UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO       Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-TTr                                Bình Phước, ngày     tháng  01  năm 2021

V/v tiếp tục tăng cường công tác

    phổ biến giáo dục pháp luật

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư Trung ương

Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp

luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân;

Căn cứ Công văn số 695/SGDĐT-TTrKĐCLGD ngày 19/03/2020 của Sở

GD&ĐT về tăng cường công tác phổ biến giáo dục pháp luật,

Trong thời gian qua, các đơn vị gửi bài viết tuyên truyền phổ biến, giáo dục

pháp luật theo Công văn số 695/SGDĐT-TTrKĐCLGD ngày 19/03/2020 của Sở

GD&ĐT chưa được tốt như: Một số đơn vị không gửi bài, một số đơn vị gửi bài

nhưng chưa đạt chất lượng (tin hoạt động cũ, tin không nổi bật, không mang tính thời

sự…). Vì vậy trong thời gian tới, để tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền phổ

biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, giáo viên,

nhân viên trong ngành Giáo dục Tỉnh, Sở GD&ĐT đề nghị Phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo một số

nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện gửi bài viết về hoạt động nổi bật của đơn vị mình theo sự

phân công tại Công văn số 695/SGDĐT-TTrKĐCLGD ngày 19/03/2020 của Sở

GD&ĐT.

2. Các tin bài đảm bảo chọn lọc, có chất lượng; tin nổi bật, mang tính chất thời

sự (không gửi tin đã cũ). Bài viết và hình đăng tin đề nghị gửi bằng file mềm về:

Thanh tra, Sở GD&ĐT Bình Phước, email: ntthuy@binhphuoc.edu.vn.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Trong quá trình thực hiện, các đơn vị có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ trực

tiếp số điện thoại 0949.279.119 (Đ/c Thúy) để được giải đáp./.

 Nơi nhận:                  GIÁM ĐỐC
- Như trên.

- Ban giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TTr. NTT-02

mailto:ntthuy@binhphuoc.edu.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T16:16:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Dương Hồng Nhung<duonghongnhung.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T16:18:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-29T16:22:42+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T16:47:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T16:47:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T16:47:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-29T16:47:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!